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Cotizaciones en Bolsa de Metales de Londres (LME)

¢US$/lb
    Contado              497,954 0,94
    Futuro 3 Meses 497,364 0,99

16-diciembre-2026 491,694 0,98
15-diciembre-2027 485,117 0,90

   Promedios  

      Mes anterior       485,163
      Mes a la fecha    489,067
      Año a la fecha     442,993 6,50

US$/TM
    Contado 10.978,00 0,94
    Futuro 3 meses 10.965,00 0,99

16-diciembre-2026 10.840,00 0,98
15-diciembre-2027 10.695,00 0,90

    Promedios
      Mes anterior 10.696,02
      Mes a la fecha 10.782,08
      Año a la fecha     9.766,32 6,50

(*)Precios promedios a igual fecha

High Grade Copper 25-nov-2025
NOV5 FEB6 APR6 OCT6

499,95 506,25 511,55 523,90

     Cátodos de Cobre 26-nov-2025 26-nov-2025
DEC5 MAR6 MAY6 NOV6

Cotización incluye impuestos IVA, otros. 555,17 555,55 554,85 549,47 7,0788
Promedio Settle mes de octubre 2025 ¢US$/lb =549,055

Bolsa de Metales de Londres (LME Apertura)
Fecha INVENTARIOS (T.M.) Variación (MT)

25-nov-2025 156.575                     
26-nov-2025 156.500                     -75 

        % Variación -0,05

24-nov-2025 371.388                     
25-nov-2025 377.280                     5.892

        % Variación 1,59

14-nov-2025 109.407                     
21-nov-2025 110.603                     1.196

        % Variación 1,09
  

Variación %

US$/TM ¢US$/lb día anterior COTIZACIÓN ORO US$/ozt 2025 2024
Aluminio 2.822,5 128,026 1,27 London Fix AM N.D 25-nov-2025 3.351,06      2.361,82
Plomo 1.947,0 88,314 -0,74 London Fix PM N.D 25-nov-2025 #N/D

Níquel 14.610,0 662,699 -0,27 Comex 1° Posicion 4.139,20     25-nov-2025 3.357,59      2.363,37
Zinc 3.194,0 144,877 2,44
Estaño 37.995,0 1.723,425 0,25 COTIZACIÓN PLATA 

London Fix N.D 25-nov-2025 37,6266 28,0405
Carbonato de Litio 99,5% min Fob SudAmérica US$/Kg EE.UU. Handy & Harman N.D 25-nov-2025 #N/D 28,0024
Fuente: Banco Central de Chile 25-nov-2025 10,25 Comex 1º Posicion 50,9340 25-nov-2025 37,6452 28,0561
N/D : No Disponible

Variación % año 
anterior

COBRE

DIA
Cobre Grado A

noviembre 26, 2025 Variación % día  
anterior
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Bolsa de Nueva York Mercantile Exchange (COMEX Cierre) 

Bolsa Shanghai Future Exchange (SHFE)

(*) Stocks igual fechas

 OTROS METALES 
Promedios años a igual fecha  

Metales Preciosos

Fuente: LSEG

Cotizaciones en Bolsa de Nueva York Mercantile Exchange (COMEX)
(¢US$/lb)

      Para entrega en el mes de:

Cotizaciones en Bolsa de Shanghai Futures Exchange (SHFE)
(¢US$/lb) Tipo de Cambio

     Para entrega en el mes de: Yuan/Dólar

 Promedio Comex primera posición mes de octubre, 2025 ¢US$/lb = 501,985

Evolución Precio del Cobre LME

414,9 415,9 

443,0 

493,327

497,954

300

350

400

450

500

550

 250

 300

 350

 400

 450

 500

2024 2024(*) 2025(*) 11-11 19-11 25-11 HOY

Valor Anual Promedio Cotizaciones Diarias

Últimas dos semanas (¢US$/lb)
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INVENTARIOS EN BOLSA DE METALES, ÚLTIMOS 90 DÍAS (MILES DE TM)
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